
Contacto

Correo Electrónico 
contrataciondast@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

c/ Méndez Núñez, 14
(38003) Santa Cruz e Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G3937-23-SE-BA-DAST-CT-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023
a las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Área de Salud de Tenerife
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8uDdtUwOy%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección del Área de Salud de Tenerife
Correo Electrónico contrataciondast@gobiernodecanarias.org

Objeto del Contrato: Contrato para la prestación de servicios postales integrados en el servicio postal
universal, definidos en los artículos 20 y 21.1 de la ley 43/2021, de 30 de diciembre, del servicio postal
universal, basado en el acuerdo marco C-2020/02.

Valor estimado del contrato 103.307,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.307,39 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2023 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8uDdtUwOy%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.307,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000013562/2023
Fecha de Formalización 01/02/2023

Motivación

Motivación Acuerdo marco para la prestación de los servicios postales integrados en el servicio postal universal (Exp:
C-2020/02)
Fecha del Acuerdo 01/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con los artículos 36.3 y 153.1 de la ley de contratos del sector público los contratos
basados en acuerdo marco se perfeccionan con su adjudicación y no resultará necesaria la formalización del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmAWr%2Bzw8H2mq 21uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente C-2020/02-GC
Objeto expediente para celebrar acuerdo marco con la SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. para
“fijar las condiciones generales a que han de ajustarse los contratos que celebren los departamentos, organismos y
entidades que integran el sector público autonómico con presupuesto limitativo, para la prestación de los servicios
postales que caen bajo el alcance material del servicio postal universal
Órgano Dirección del Área de Salud de Tenerife
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmAWr%2Bzw8H2mq21uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmAWr%2Bzw8H2mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmAWr%2Bzw8H2mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmAWr%2Bzw8H2mq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000010461555 |  2023-461495 | vie, 24 feb 2023 13:45:44:390 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105437196513383368624396651656739723026 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


